



Energidepartementet  
Postboks 8148 Dep  
0033 OSLO

## Svar på høring av arealforslag – Utlysning av områder for mineralvirksomhet på havbunnen

Fiskeridirektoratet viser til brev av 26. juni 2024 om høring av utlysning av områder for mineralvirksomhet på havbunnen.

I denne høringen av forslag til areal som skal utlyses for mineralvirksomhet foreslås det til sammen eller deler av 386 blokker innenfor området som ble vedtatt åpnet i april 2024.

Energidepartementet ber i høringen om innspill til områder som kan være aktuelle å unnta med hensyn til miljø og sameksistens.

### Fiskeridirektoratets kommentarer til høring av forslag til program for konsekvensutredning

Fiskeridirektoratets oppgave ved slike uttalelser er å ivareta fiskeriinteressene som blant annet omfatter at fiskeriene kan gjennomføres uten nevneverdig hinder på grunn av faste eller midlertidige installasjoner på havbunnen

I gjennomføringen av konsekvensutredningsprosessen for mineralvirksomhet på norsk kontinentalsokkel leverte Fiskeridirektoratet i 2021 en grunnlagsrapport om fiskeriaktiviteten i utredningsområdet. I studien ble det vist at fiskeriaktiviteten i store deler av utredningsområdet var svært lav, og at reglene som forbyr fiske med bunnberørende redskap begrenser en del av aktiviteten i området. Området som ble åpnet i april i år er mindre enn utredningsområdet og noen områder som det historisk har vært fiskeriaktivitet i, som for eksempel ved Jan Mayen, er ikke med i området som er åpnet.

Fiskeridirektoratet ser det derfor ikke nødvendig å unnta noen av arealforslagene i høringen basert på sameksistensutfordringer med fiskerinæringen. I området i arealforslaget som kalles «Vøringsutstikkeren» i høringen kan det forventes fiskeri etter pelagiske arter av både norske og utenlandske fartøy, men ikke av en slik intensitet at det vil være utfordrende for næringene å ha aktivitet i samme området samtidig.

Et viktig avbøtende tiltak vil likevel være tidlig og god informasjon til fiskeriinteressene, både norske og utenlandske, i forkant av eventuelle aktiviteter.

Fiskeridirektoratet har ingen øvrige merknader til høring av arealforslag – Utlysning av områder for mineralvirksomhet på havbunnen.

Med hilsen

Paul Magnus Oma  
seksjonssjef

Kristian Landmark Skaar  
seniorrådgiver

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift.*



**Mottakerliste:**  
Energidepartementet

Postboks 8148 Dep 0033 OSLO

**Kopi til:**  
Gunnstein Bakke

